1. Las clases de certámenes fueron: acerca de la grandeza de la fuerza, de la celeridad de la carrera, de la pericia en lanzar la flecha, de la pericia para estar de pie, del modo de andar según el sonido de la cítara o flauta (danza), de la modestia de las costumbres, de la modulación del canto, acerca de la guerra tanto naval como terrestre y de aguantar suplicios.

Cap. XLII. Del teatro.

1. "Theatrum" (teatro) en el cual se incluye

tur, semicirculi figuram habens, in quo stantes omnes inspiciunt. Cujus forma primum rotunda erat, sicut et amphitheatri, postea ex medio amphitheatro theatrum factum est. "Theatrum" autem a "spectaculo" nominatum ἀπὸ τῆς θεωρίας quod in eo populus stans de super atque spectans ludos contemplatur.

(199) 2. Idem vero "theatrum", idem et "prostibulum", eo quod post ludos exactos meretrices ibi prostarent. Idem et "lupanar" vocatum, ab eisdem meretricibus, quae propter vulgati corporis vilitatem "lupae" nuncupantur. Nam lupae meretrices sunt a rapacitate vocatae, quod ad se rapiant miseros, et apprehendant. Lupanaria enim a paganis constituta sunt ut pudor mulierum infelicitium ibi publicaretur, et ludibrio haberentur tam ii qui facerent quam quae paterentur.

Cap. XLIII. De scena.

(200) 1. "Scena" autem erat locus infra theatrum in modum domus instructa cum pulpito, quod pulpitum "orchestra" vocabatur, ubi cantabant histriones et mimi. Dicta autem "scena" Graeca appellatione, eo quod in speciem domus erat instructa. Unde et apud Hebraeos tabernaculorum dedicatio a similitudine domiciliorum "scenopegia" appellabatur.

Cap. XLIV. De orchestra.

(201) 1. "Orchestra" autem pulpitum erat scenae, ubi saltator agere posset, aut duo inter se disputare. Ibi enim poetae comoedi et tragoedi ad certamen conscendebant, iisque canentibus, alii gestus edebant. Officia scenica: tragoedi, comoedi, thymelici, histriones, mimi, et saltatores.

Cap. XLV. De tragoedis.

(202) 1. "Tragoedi" sunt qui antiqua gesta atque facinora sceleratorum regum luctuoso carmine, spectante populo, concinebant.

Cap. XLVI. De comoedis.

(203) 1. "Comoedi" sunt qui privatorum hominum acta dictis atque gestu caritabant, atque stupra virginum et amores meretricum in suis fabulis exprimebant.

la escena: tiene la forma de un semicírculo para que todos los asistentes lo vean. Su forma primitiva era redonda, como el anfiteatro; pero después se hizo de medio anfiteatro y se llamó teatro. "Theatrum": se llama así "ab spectaculo", de estar a la vista, del griego "apo tés zeorías", porque en él el pueblo estaba "spectans", contemplando los juegos.